reor, et dat, sed tardius et difficiliter quam debet. Nam qui omnino dimittit, non ædificat lignum, sed ferrum. Non enim venialiter peccat, sed mortaliter. Senum ædificat, qui ad corpus castigandum pigrior est, ad fovendum prouior. Stipulam ædificat, qui ad silentii gravitatem inexercitior est, ad risum et otiosa verba facillior et promptior. Aurum autem ædificat, qui Deum et proximum perfecte diligit, cujus perfecta charitas foras timorem mittit : cujus fides probatur per tentationem sicut per ignem aurum, qui tentatus et probatus potest dicere cum beato Laurentio : *Ignem me examinasti, et non est inventa in me iniquitas (Psal. xvi)*. Aurum quilibet ædificat, cui datur sermo sapientiæ de divinis ad instructionem fidei, et ædificationem morum. Argentum ædificat, cui datur sermo scientiæ de terrenis, ad solertem providentiam mundanorum in utilitatem proximi. Melius autem argentum ædificat, qui castitate nitet; qui casta Dei eloquia caste servat, et caste docet; qui in laudibus Dei, in psalmis, hymnis, et canticis spiritualibus, nocturnis ac diurnis officiis, cantando et psallendo se strenue exercet. Lapidis pretiosi nitidi sunt et solidi. Nitor eorum puritatem conscientiæ significat : soliditas patientiæ firmitatem. Lapidis igitur pretiosos ædificat, qui omni custodia servat cor suum; nec conscientiæ puritatem amittit in prosperis, nec patientiæ firmitatem in adversis. Sed hic oritur non contemnenda questio; nam si ligna, fenum, stipula peccata venialia significant, sine quibus vita præsens non ducitur : cur non dicuntur similiter sancti ædificare ligna, fenum, stipulam, sicut cæteri; cum sine talibus vitam non ducant? Sed verbum ædificandi multitudinem venialium significat. Non enim ex unico ligno vel stipula ædificium construitur, sed ex plurimis simul adunatis. Sancti autem et perfecti, quia etiam venialia quantum possunt cavent : ideo non contrahunt ex illis tantam multitudinem, ut ædificium possit appellari. Item iustæ quotidianas offensas quotidianis honorum operum sacrificiis reddunt, et ideo de ipsis offensis ædificium nullum construunt. Quia autem multa bona opera congregant, ideo aurum, argentum et lapides pretiosos ædificant. *Ædifices, inquit, et plantas* : in terra scilicet cordis et corporis parata, purgata, et impinguata. Ibi planta fidei, germina et plantaria virtutum, ut sit in domo Domini hortus deliciarum in suavi jucunditate communiter viventium; hortus nucum in duritia et austeritate pœnitentium; hortus aromatum in ferventi cogitatione Deum amantium : liliū convallium in utenti castitate humilium : paradisi pomorum omnium in dulcedine spiritus æterna prælibantium, et spirantium bonæ opinionis odorem. Sicut enim plantavit Deus paradisi voluptatis ab initio, in quo posuit hominem, qui ibi habitaret et deliciaretur : sic homo in se debet plantare hortum voluptatis, in quo Deus tanquam in deliciis assidue versetur. Sic enim ait : *Deliciæ meæ esse cum filiis hominum (Prov. viii)*. Et